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Oulun yliopiston ylioppilaskunta

Lausunto

01.03.2024

Asia:  VN/31464/2023

Lausuntopyyntö ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta 
perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
enimmäismaksu

Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä (nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi 
päättää myös tätä matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta.

Oulun yliopiston ylioppilaskunta vastustaa avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
nostoa. Nosto 15 eurosta 45 euroon/opintopiste on kohtuuttoman iso ja vaikeuttaa merkittävästi 
uuden osaamisen kartuttamista työelämään siirryttäessä. Opintokokonaisuuksien hinta nousee niin 
korkeaksi, että seurauksena saattaa olla entistä enemmän tutkinto-ohjelmiin hakevia ihmisiä, jotka 
tulevat suorittamaan vain tietyn kokonaisuuden. Yliopistomme tutkinto-opiskelijat hyödyntävät tällä 
hetkellä myös avoimen korkeakoulujen kurssitarjontaa ja maksun korotus kasvattaa myös heidän 
taloudellista taakkaansa. Tämä on mahdollistanut muun muassa valmistumisen tavoiteajassa, mikäli 
tutkintorakenteet eivät siihen ole pystyneet joustamaan. 

Ehdotus tulee vaikuttamaan avoimen yliopiston opetuksen saavutettavuuteen negatiivisesti, vaikka 
avoimen korkeakoulutuksen tarjoaman jatkuvan oppimisen tarve yhteiskunnassa kasvaa. Eri 
taustaisten hakijoiden määrä opiskelijavalinnoissa pienenee, kun avoimen väylän kautta hakevien 
mahdollisuudet käydä avoimen opintokokonaisuuksia heikkenevät. Avoimessa opiskelu välivuoden 
aikana on voinut antaa suuntaa tietyn alan opinnoista opiskelusta helpottaen hakupäätöstä, sekä 
nopeuttaa korkeakoulusta valmistumista hyväksilukujen kautta ja siten määräajassa valmistumista.

Lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevat maksut yliopistoissa

Lausuntonne yliopistojen maksuasetukseen ehdotetuista em. muutoksista.

Oulun yliopiston ylioppilaskunta vastustaa kumpaakin esitystä ja pitää maksujen lisäämistä 
perusteettomana. Yhdenvertaisuus ammattikorkeakoulutukseen nähden ei kestä tarkastelua, kun 
ammattikorkeakoulutuksen perittävän maksun suuruutta ei erikseen pysytä perustelemaan. Monesti 
kaksiosaiset kandi+maisteritutkinnot eivät myöskään ole täysin rinnastettavissa 
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ammattikorkeakoulutuksen alemman korkeakoulututkinnon kanssa. Yhdenvertaisempaa olisi poistaa 
kyseiset maksut molemmilta tahoilta, jotta valmistumisen esteiltä ja pullonkauloilta vältyttäisiin.

Avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen liittyvät 
kehittämistarpeet

Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen 
korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen?

-

Vaikutusarviontia tarkentavat kysymykset korkeakouluille

1. Kuvatkaa korkeakoulunne nykyinen avoimen korkeakouluopetuksen hinnoittelukäytäntö.

-

2. Miten arvoitte asetusmuutoksen vaikuttavan hinnoittelukäytäntöönne?

-

3. Miten arvioitte asetusmuutoksen mahdollistaman uuden enimmäismaksun vaikuttavan avoimen 
korkeakouluopetuksen tarjontaanne eri koulutusaloilla? Mille uusille aloille arvioitte enimmäismaksun 
nostamisesta johtuen käynnistävänne avointa korkeakouluopetustarjontaa?

-

4. Mitä vaikutuksia arvioitte enimmäismaksun nostamisella olevan avoimen väylän opintoihinne / 
polkuopintoihinne (esim. suoritusmäärät, kriteerit, hinnoittelu)?

-
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